
Hembygdsrådet i Vaggeryds kommun
Verksamhetsberättelse för år 2023

Hembygdsrådets årsmöte hölls på Skivaryd i Skillingaryd. Skivaryds samlarklubb hälsades välkommen som
medlem i Hembygdsrådet. Per Bunstad berättade om Skivaryds verksamhet och om hur arbetet och
finansieringen av de rymliga lokalerna kunnat genomföras.

Utöver årsmötet har Hembygdsrådet träffats till två styrelsemöten och presidiet har mötts vid fem tillfällen.

Hembygdsrådets verksamhet har utgått från Magnisa stuga, Vaggeryd, där vår anställda Camilla Appelqvist
har sin arbetsplats. Utöver service till Hembygdsrådets föreningar har Camilla under året arbetat med
samordning och redigering av ”Mellan Härån och Rasjön” samt slutfört arbetet med boken ”De hade inget
att förlora - torp och backstugor i Bondstorps socken.”

Här följer exempel på arbeten och projekt som Hembygdsrådet och dess föreningar medverkat i under 2023.
Hembygdsrådet har

- tillsammans med Vaggeryds kommun ansvarat för en lönebidragsanställning på 50 90.

- efter dialog med Kultur- och fritidsförvaltningen fördelat kulturarvspengar från Vaggeryds kommun.
50 000 kr till Svenarums Hembygdsförening för målningsarbeten av byggnader i hembygdsparken.
50 000 kr till Hagafors samhällsförening för underhållsarbeten på kvarnen och huset ”längan”.
7 500 kr till Tofteryd/Hagshults hembygdsförening för entréskylt samt renovering av Bengtsbostugan.

- Slutfört inskanningen av hembygdsböckerna ”Mellan Härån och Rasjön” och ”Byarums Hembygds-
förenings årsskrift”.

- genom Vaggerydsförslag uppmanat Vaggeryds kommun att upprätta skötselplan för vagnsshjulet vid
Båramorondellen.

- lämnat remissvar till förslag till Översiktsplan för Vaggeryds kommun. Rådet framhåller rätten till

byggnation inom befintliga byar som nu hämmas av närhet till riksintresset Skillingaryds skjutfält.
Nationaldagen firades i Braskabo, Byarum, Skillingaryd och Svenarum.
Byarums och Svenarums hembygdsgårdar har haft sommarcafé.
Julmarknader har arrangerats i Åker och Hagafors samt hos Skivaryd i Skillingaryd.
Genom Hembygdsrådets föreningar har årsböckerna — ”Byarums Hembygdsförenings Årsskrift 2023”,
”Mellan Härån och Rasjön”, samt boken ”De hade inget att förlora... Torp och backstugor i Bondstorps
socken” givits ut.

Lisbeth Davidson är ordinarie ledamot i Jönköpings Läns Hembygdsförbund och Gunilla Johansson är
ersättare.
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